1

Проект модельного правового акта

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

РЕШЕНИЕ

от    ______________.                                                                               №____

«О внесении изменений в Положение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города Пыть-Яха, утверждённое решением Думы города Пыть-Яха от _____               № ___»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 11.06.2021 №191-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, Дума города__

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в Положение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от _____ № ___ следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 5.1 статьи 5 после слов «в письменной форме» дополнить словами «или форме электронного документа».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на ____________

Глава ___________________

Пояснительная записка
к модельному акту «О внесении изменений в Положение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города Пыть-Яха, утверждённое решением Думы города Пыть-Яха от ____№ ____»

[bookmark: _Hlk75428663]Федеральным законом от 11.06.2021 № 191-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в пункт 3 части 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: dst2132]Согласно положениям указанного закона в  период размещения в соответствии с пунктом 2 части 4 и пунктом 2 части 5 настоящей статьи проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 настоящей статьи идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта, помимо прочего, в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний.
[bookmark: dst2135]Принятие настоящего нормативного правового акта не повлечёт дополнительных расходов из местного бюджета.